
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 26/06/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Ambiente, Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D.Lgs 152/06 - art. 29nonies c. 4 -  Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata 

con  Decreto Dirigenziale n. 34/2010 aggiornata con D.D. 211/2012 e D.D. 54/2013, 

volturata con D.D. 138/2015 e D.D. n. 224/2015 di Presa d'Atto di Cambio Gestore, D.D. 

n. 26 del 18/02/2016 di modifica non sostanziale e D.D. n. 83 del 28/05/2016 di Voltura 

per Cambio Ragione Sociale, alla Ditta CAPUA BIO SERVICE S.p.A. e D.D. di modifica 

non sostanziale n. 98 del 22/07/2016. Attivita' di fabbricazione di prodotti farmaceutici di 

base - codice IPPC 4.5. - Presa d'atto di Cambio Gestore.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

Pagina 1 di 2 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- alla ditta DSM Capua S.p.A., con sede legale nel Comune di Capua (CE)  alla Strada Statale 
Appia 46/48, con  D.D. n. 34 del 04/02/2010, e successivi D.D. n. 211 del 01/10/2012 e D.D. n. 
54 del 20/03/2013, è stata rilasciata l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA), per l'impianto 
esistente ubicato nel Comune di Capua (CE), Strada Statale Appia 46/48, per l’attività IPPC di 
fabbricazione di prodotti farmaceutici di base, di cui al codice 4.5; 

 
- con D.D. n. 138 del 02/07/2015 è stata volturata l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata 

alla società DSM CAPUA S.p.A, a seguito di variazione della denominazione della ragione 
sociale da DSM CAPUA S.p.A. in PATHEON CAPUA S.p.A., con sede legale e installazione nel 
Comune di Capua (CE), Strada Statale  Appia 46/48, nello stesso D.D. si è preso atto del cambio 
del Gestore dell’attività IPPC; 

 
- con D.D. n. 224 del 15/09/2015 si è preso atto del cambio del Gestore dell’attività IPPC, 

individuato nella persona del sig. Mirco Iwan; 
 

- con D.D. n. 26 del 18/02/2016 è stata approvata la modifica non sostanziale dell’Autorizzazione 
Integrata Ambientale; 

 
- con D.D. n. 83 del 26/05/2016 è stata volturata l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata 

alla società PATHEON CAPUA S.p.A, a seguito di variazione della ragione sociale da PATHEON 
CAPUA S.p.A. in CAPUA BIO SERVICE S.p.A., con sede legale e installazione nel Comune di 
Capua (CE), strada statale  Appia 46/48; 

 
- con D.D. n. 98 del 22/07/2016 è stata approvata la modifica non sostanziale dell’Autorizzazione 

Integrata Ambientale; 
 
Preso atto che la società CAPUA BIO SERVICE S.p.A., con nota acquisita al prot. n. 0427483 del 
20/06/2017, ha comunicato la variazione della gestione dell’installazione, dal vecchio gestore sig. Mirco 
Iwan, nato a Monchengladbach (Deutschland) il 01/03/1978, al nuovo gestore sig. Roland Winkler, nato 
a Arnegg Jetzt Blaustein (Deutschland) il 06/09/1960; 
 
Ritenuto che occorre procedere al cambio di gestore della società CAPUA BIO SERVICE S.p.A., con 
sede legale e installazione nel Comune di Capua (CE), Strada Statale Appia 46/48.  
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visto 
α. la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
β. il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, geom. Domenico Mangiacapre 
che ha proposto l’adozione del presente atto. 

 
DECRETA 

 
per quanto espresso in narrativa, che qui s'intende interamente trascritto e riportato, di 
 
 1. Prendere atto che il nuovo gestore dello stabilimento società CAPUA BIO SERVICE S.p.A., per 

l'installazione ubicata nel Comune di Capua (CE), strada statale  Appia 46/48, è il sig. Roland 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

Pagina 2 di 2 
 

Winkler, nato a Arnegg Jetzt Blaustein (Deutschland) il 06/09/1960, in luogo del sig. Mirco Iwan, nato 
a Monchengladbach (Deutschland) il 01/03/1978. 

 
 2. Precisare che restano ferme e invariate tutte le altre condizioni e prescrizioni di cui al D.D. n. 34 del 

04/02/2010 e successivi D.D. n. 211 del 01/10/2012, D.D. n. 54 del 20/03/2013, D.D. n. 138 del 
02/07/2015, D.D. n. 224/2015, D.D. n. 26 del 18/02/2016, D.D. n. 83 del 28/05/2016 e D.D. n. 98 del 
22/07/2016, in capo alla responsabilità della Società CAPUA BIO SERVICE S.p.A, che qui si 
intendeno integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 
152/06 e s.m.i. 

 
 3. Disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli Uffici della scrivente Unità Operativa 

Dirigenziale, ai sensi degli artt. 29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii., del 
presente atto e della relativa documentazione. 

 
 4. Notificare il presente atto  alla ditta in oggetto. 
 
 5. Inviare copia del presente provvedimento al Comune di Capua (CE), all'Amministrazione  

Provinciale di Caserta, all'A.R.P.A.C.-Dipartimento Provinciale di Caserta, all'A.S.L. Caserta UOPC di 
Capua e all’ATO2 Campania, per quanto di rispettiva competenza e per opportuna conoscenza alla 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema. 

 
 6. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica all’UDCP – Segreteria di Giunta – 

UOD Bollettino Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 
 

       dr.Luca Scirman 
                      (f/to) 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

